Ministério da Educação
Secretaria de Educação Profissional e Tecnológica

Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

PORTARIA 1770/2021 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT, de 9 de agosto de 2021

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DE MATO GROSSO , no uso de suas atribuições
legais, conferidas pelo Decreto Presidencial de 31.03.2021, publicado no D.O.U de nº 62, de 05.04.2021, seção 2, página 1; e
considerando a Portaria nº 239/2020 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT, de 18/02/2021, o O9cio nº 109/2021 - PDL-GAB/PDL-
DG/CPDL/RTR/IFMT, de 28/05/2021 , o O9cio nº 4/2021 - TGA-GAB/TGA-DG/CTGA/RTR/IFMT, de 7/06/2021, o O9cio nº 45/2021 - BAG-
GAB/BAG-DG/CBGARCA/RTR/IFMT, de 2/08/2021, e o Ofício nº 5/2021 - RTR-CIS/RTR/IFMT, de 3/08/2021,

RESOLVE:

I –  Excluir os servidores, abaixo relacionados, pertencentes ao Quadro Permanente de Pessoal deste IFMT da Comissão
Interna de Supervisão do Plano de Carreira dos Cargos dos Técnico-Administrativos em Educação do IFMT (CIS/PCCTAE), conforme segue:

Unidade/Campus Membros Matrícula SIAPE Função

São Vicente Thiago Uchaki 3007436 Titular

Cáceres Vagner Aniceto Teixeira 1104235 Suplente

Bela Vista
Francismeyre Cristina de Queiroz 1658050 Titular

Reinaldo Barbosa 1096320 Suplente

Sorriso Saionara da Silva Moro 2388700 Titular

Várzea Grande Fernanda Almeida Matias 2156905 Titular

Barra do Garças Eneida Queiroz 272509 Titular

Primavera do Leste Thaíse Paes de Barros Hardman Moraes 3049526 Titular

Lucas do Rio Verde Chalani Kinthia de Freitas 1807715 Titular

Avançado de Guarantã do Norte Juliete Teotonio Batista 2401001 Titular

Avançado de Tangará da Serra Leonardo Santana de Lima 2393063 Titular

II –  Incluir os servidores, abaixo relacionados, pertencentes ao Quadro Permanente de Pessoal deste IFMT n a Comissão
Interna de Supervisão do Plano de Carreira dos Cargos dos Técnico-Administrativos em Educação do IFMT (CIS/PCCTAE), conforme segue:

Unidade/Campus Membros Matrícula SIAPE Função

São Vicente Renato Maccari 2156275 Titular

Bela Vista
Paulo Alves de Oliveira 2090546 Titular

Joelson Viana Sodre 2120620 Suplente

Sorriso
Helder Silva de Melo 3161931 Titular

Deocleci de Souza 3010625 Suplente

Várzea Grande Ester Januario Mota Mazetto 2392608 Titular

Barra do Garças
Polyana Monção de Oliveira Saggin 1936093 Titular

Aline Fernanda Haas 1860875 Suplente

Primavera do Leste
Rômulo Rodrigues de Araújo 2622588 Titular

Lúcio Mario Costa 2269404 Suplente

Lucas do Rio Verde Geiziquele de Lima 2269466 Titular

Avançado de Guarantã do Norte Sandro Marcelo Caravina 2340687 Titular

Avançado de Tangará da Serra
Willian Ramos de Oliveira 2391737 Titular

Sarah da Silva Soares 1277557 Suplente

III – Comissão Interna de Supervisão do Plano de Carreira dos Cargos dos Técnico-AdministraRvos em Educação do IFMT

(CIS/PCCTAE) - Gestão 2020/2023, passa a ter a seguinte composição:

Unidade/Campus Membros Matrícula SIAPE Função

Reitoria
Dhanny Fernanda Ferreira de Freitas 1757917 Titular

Silvia Maria dos Santos Stering 1654986 Suplente

Cuiabá - Cel. Octayde Jorge da Silva
Graziano Farias de Souza 2268822     Titular

Soraide Isabel Ferreira 2135278 Suplente

São Vicente Renato Maccari 2156275 Titular

Cáceres
Maria Moreira de Carvalho 1104125 Titular

Vagner Aniceto Teixeira 1104235 Suplente

Bela Vista
Paulo Alves de Oliveira 2090546 Titular

Joelson Viana Sodre 2120620 Suplente

Pontes e Lacerda
Herlison Meira Borges de Oliveira 2111565 Titular

Danilo Gonçalves de Campos 2119919 Suplente

Campo Novo do Parecis
Jozemar Lopes Leão 2397083 Titular

Elvira de Avila Del Barco Santos 2085870 Suplente

Juína
Luiz Pereira da Costa Junior 2087960 Titular

Thiago Silva Soares 1687136 Suplente

Confresa
Tiago Ferreira de Morais 2260673 Titular

Cristine Moraes dos Anjos 2958384 Suplente

Rondonópolis
Jucilene Priebe 1866529 Titular

Vinicius Batista da Silva 2089874 Suplente

Sorriso
Helder Silva de Melo 3161931 Titular

Deocleci de Souza 3010625 Suplente

Várzea Grande Ester Januario Mota Mazetto 2392608 Titular

Barra do Garças
Polyana Monção de Oliveira Saggin 1936125 Titular

Aline Fernanda Haas 1860875 Suplente

Primavera do Leste
Rômulo Rodrigues de Araújo 2622588 Titular

Lúcio Mario Costa 2269404 Suplente

Alta Floresta
Venicius Correa do Prado 2996799 Titular

Renata Cristina dos Santos 2158197 Suplente

Avançado de Tangará da Serra
Willian Ramos de Oliveira 2391737 Titular

Sarah da Silva Soares 1277557 Suplente

Avançado de Diamantino
Luana Laiame de Oliveira 3161562 Titular

Mauricio Humberto dos Santos Pereira 3161206 Suplente

Avançado de Lucas do Rio Verde Geiziquele de Lima 2269466 Titular

Avançado de Sinop
Leonardo Morilha Leão 2268908 Titular

Denis Marques Ferreira 3012154 Suplente

Avançado de Guarantã do Norte Sandro Marcelo Caravina 2340687 Titular

IV – Os membros acima mencionados terão mandato de três anos, conforme estabelece o Art. 7º do Regimento Interno da
CIS/PCCTAE/IFMT.

V – Cientifiquem-se e cumpram-se.

JULIO CÉSAR DOS SANTOS
Reitor do Instituto Federal de Educação Ciência e Tecnologia de Mato Grosso

Decreto Presidencial de 31/03/2021

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Julio Cesar dos Santos, REITOR - CD0001 - RTR, em 09/08/2021 14:41:58.

Este documento foi emiRdo pelo SUAP em 06/08/2021. Para comprovar sua autenRcidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifmt.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

221568
3caaa45b05

PORTARIA 1770/2021 - RTR-SRDA/RTR-CG/RTR-GAB/RTR/IFMT, de 9 de agosto de 2021

	Documento assinado eletronicamente por: